MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL Nº 92, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022EDITAL Nº 92, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

Torna público o resultado final do Processo Sele2vo de Refugiados
e Portadores de Visto Humanitário, para ingresso na Universidade
Federal da Integração La2no-Americana - UNILA, no ano le2vo de
2023.

O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS,O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, nomeado pela Portaria nº 365/2019/GR, publicada no boletim de serviço nº 455, de 26
de junho de 2019, a partir de competência delegada pela Portaria nº 287/2020/GR, e considerando:

O Edital nº 53/2022/PROINT;

O Edital nº 81/2022/PROINT;

O Edital nº 82/2022/PROINT;

O Edital nº 84/2022/PROINT;

O Edital nº 85/2022/PROINT;

O Edital nº 86/2022/PROINT;

Retificação nº 16/2022/PROINT;

O Edital nº 87/2022/PROINT;

O processo associado nº º 23422.016367/2022-50.

RESOLVE tornar público o resultado final do Processo Seletivo de Refugiados e Portadores de Visto Humnitário(PSRH) para o ano letivo de 2023, conforme
AnexoI.

1. DOS CANDIDATOS(AS) CONVOCADOS(AS)

1.1A aprovação na modalidade de demanda social não garante que o candidato(a) será beneficiário(a) dos auxílios de assistência estudantil;

1.2 A realização daconfirmação do interesse na vaga no sistema de inscrição do PSRH,não garante o vínculo do candidato com a UNILA;

1.3A garantia de vínculo somente será efetivada após o cumprimento da etapa de Etapa de Pré-Cadastro para Matrícula no Sistema Integrado de Gestão
de Atividades Acadêmicas - SIGAA e é obrigatória para a todos os candidatos(as)selecionados(as);

ANEXO I

RESULTADO FINAL

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

1 6331613 Haiti 1º Opção Demanda
Social

BIOTECNOLOGIA

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

4 6320104 Haiti 2º Opção Demanda
Social

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

1 6365886 Venezuela 1º Opção Demanda
Social

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

1 6362190 Haiti 1º Opção Demanda
Social

CINEMA E AUDIOVISUAL

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

1 6326641 Haiti 1º Opção Demanda
Geral

DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

1 6363463 Colômbia 2º Opção Demanda
Social

ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

2 6327519 Haiti 1º Opção Demanda
Social

5 6317977 Haiti 2º Opção Demanda
Social

ENGENHARIA DE ENERGIA

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

2 6327510 Haiti 1º Opção Demanda
Social

4 6320192 Haiti 2º Opção Demanda
Social

5 6358486 Haiti 2º Opção Demanda
Social

ENGENHARIA DE MATERIAIS

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

2 6365136 Haiti 2º Opção Demanda
Social

ENGENHARIA QUÍMICA

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

1 6356938 Haiti 1º Opção Demanda
Social

LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

1 6363391 Peru 1º Opção Demanda
Social

3 6363326 Haiti 1º Opção Demanda
Social

5 6325980 Venezuela 2º Opção Demanda
Social

MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

1 6359703 Venezuela 1º Opção Demanda
Social

MEDICINA

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

2 6343887 Venezuela 1º Opção Demanda
Social

3 6307531 Cuba 1º Opção Demanda
Social

4 6315756 Angola 1º Opção Demanda
Social

5 6338186 Colômbia 1º Opção Demanda
Social

QUÍMICA

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

1 6325966 Haiti 1º Opção Demanda
Social

RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

1 6335586 Haiti 1º Opção Demanda
Social

2 6320521 Haiti 1º Opção Demanda
Social

3 6344248 Haiti 1º Opção Demanda
Social

4 6360291 Haiti 2º Opção Demanda
Social

SAÚDE COLETIVA

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

1 6308944 Haiti 1º Opção Demanda
Social

3 6328607 Haiti 2º Opção Demanda
Social

4 6319966 República do Congo 2º Opção Demanda
Social

RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

Edital nº 92/2022/Proint, com publicação no Boletim de Serviço nº 227, de 15 de Dezembro de 2022.